
29Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.056
<#ABC#386424#29#449817>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023

PROCESSO Nº: 202200004081404 de 22/09/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2023.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu 
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: COMÉRCIO E SERVIÇOS LEV LTDA, CNPJ N° 
30.148.905/0001-74.
OBJETO: Execução de serviços de adaptação e reparo do 
Centro de Convivência da Secretaria da Economia do Estado 
de Goiás, compreendendo serviços de adaptação dos sanitários 
e cozinha, reparo e manutenção na cobertura, troca de pisos e 
revestimentos, pinturas externas e internas, sistemas elétricos e de 
ares-condicionados e revitalização do paisagismo, no endereço: 
Av. Ver. José Monteiro, nº 2233, Nova Vila, na cidade de Goiânia 
- GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos 
omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, 
Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL : R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2023.17.01.04.122.1016.2309.04, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho Nº 00012, de 
23/05/2023, emitida pela Seção competente da Secretaria de 
Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2023.
GESTOR DO CONTRATO: DAYANE CRISTINA ALVES FERREIRA 
- Portaria SGI Nº 371/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#386424#29#449817/>

Protocolo 386424
<#ABC#386462#29#449854>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201800004022480
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 64/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
D’ALIANÇA, objetivando disciplinar a permuta de informação, a 
mútua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico do 
município, com vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do 
atendimento aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, e 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO D’ALIANÇA, CNPJ/MF 
Nº 01.313.113/0001-00
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2023
<#ABC#386462#29#449854/>

Protocolo 386462

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#386303#29#449687>

                         ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DA PORTARIA Nº 07/2023 - SEDS/CORSET-15668 .
ASSUNTO: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR SOB O N° 202310319003226.
RITO: SUMÁRIO.
TRANSGRESSÃO DISCIPLINAR: Art. 202, incisos XIII, XV, XXI e 
XLVI da Lei nº 20.756/2020.
SÍNTESE DO FATO: Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, 
de Procedimento SUMÁRIO,  art. 202, incisos XXXVIII e XXXIX  da Lei 
20.756/20, em desfavor do referido no processo 202310319000961, 
para apuração da suposta transgressão disciplinar.
AUTORIDADE COMPETENTE: CHEFE DA CORREGEDORIA 
SETORIAL.
DATA DA PORTARIA: 06/06/2023
<#ABC#386303#29#449687/>

Protocolo 386303

<#ABC#386457#29#449849>

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 46/2022-SEDS.
Processo n.º 202210319002280.
Objeto: Reajuste de acréscimo de 24,936% do valor inicialmente 
pactuado ao Contrato nº 46/2022.
Valor: R$: 73.562,37 (setenta e três mil, quinhentos e sessenta e 
dois reais e trinta e sete centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  
a empresa  VETORMAX PARA-RAIOS E SEGURANÇA CONTRA 
INCÊNDIO LTDA - ME, CNPJ nº 26.878.290/0001-64 .
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°. 
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#386457#29#449849/>

Protocolo 386457
<#ABC#386471#29#449865>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
67/2022-SEDS.
Processo n.º 201910319003870
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 03/06/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Creche 
Mansão da Criança, CNPJ nº 01.703.719/0001-51.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#386471#29#449865/>

Protocolo 386471
<#ABC#386472#29#449866>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
64/2022-SEDS.
Processo n.º 201910319003504
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 03/06/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e AME - 
Associação da Mãe Esperança, CNPJ nº 00.149.320/0001-08.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#386472#29#449866/>

Protocolo 386472
<#ABC#386474#29#449868>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
77/2022-SEDS.
Processo n.º 201910319004173
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 03/06/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Serviço 
de Assistência ao Idoso Deficiente e/ou Abandonado, CNPJ nº 
36.862.811/0001-49.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#386474#29#449868/>

Protocolo 386474
<#ABC#386475#29#449870>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
79/2022-SEDS.
Processo n.º 201910319001394
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 03/06/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Lar Pio XII 
, CNPJ nº  01.645.092/0001-20.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#386475#29#449870/>

Protocolo 386475

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 36621456


